
CERTIDÃO

Certifico que a presente Portaria esteve
afixada no átrio da Prefeitura, a partir do
dia _____/_____/______ pelo prazo de 10
dias.

___________________________

Assinatura do funcionário responsável

PORTARIA Nº. 376, DE 30 DE ABRIL DE 2021.

Assunto: Altera membros da Comissão Especial
de Avaliação de Estágio Probatório.

ROSEMAR ANTÔNIO SALA, Prefeito de Tenente Portela/ RS, no uso das

atribuições legais, e de acordo com a Lei Municipal nº. 1.659, de 25 de junho de 2009 e Decreto

Municipal nº. 0131 de 26 de junho de 2009,

RESOLVE

Art. 1º Alterar membros para compor a Comissão Especial de Avaliação de Estágio
Probatório, do Poder Executivo de Tenente Portela/RS, ficando assim composta:

Membros Titulares:

1. Ana Esther Lemanski Demari

2. Natalia Zimmermann Agnoletto

3. Cassia Giacon

Membros Suplentes:
1. Dulcinéia Procknow

2. Bárbara Castagna Lovato

3. Alexandre Furini

Art. 2º Revogam-se as disposições em contrário, especialmente a Portaria Nº 1.036/2020
de 13 de outubro de 2020.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Gabinete do Prefeito Municipal de Tenente Portela, aos 30 dias do mês de abril de 2021.

ROSEMAR ANTÔNIO SALA
Prefeito de Tenente Portela-RS

Registre-se e publique-se:
Em 30 de abril de 2021.

PAULO JOSSELINO FARIAS
Secretário de Administração, Planejamento e Comunicação
Social

REGISTRADO

SOB N° _____ NO LIVRO DE PORTARIAS

Nº ________ FOLHA ________.

Tenente Portela, _____/_____/________.


